INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ

Campus São João de Meriti

Rua Vala da Divisa, s/n, Coelho da Rocha - São João de Meriti - RJ

Telefone: (21) 3293-3011 / (21) 3293-6077 - e-mail: dg.csjm@ifrj.edu.br - https://portal.ifrj.edu.br/sao-joao-de-meriti

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

DE JANEIRO-IFRJ

CAMPUS SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ATA DO RESULTADO DE APURAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PROCESSO

ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CAMPUS SÃO JOÃO

DE MERITI

Aos trinta e trinta e um dias do mês de maio, e primeiro dia do mês de junho de 2022,

neste campus do IFRJ, por meio do sistema SIGEleição, realizou-se a eleição para o

Colegiado de Campus (CoCam). A Comissão Eleitoral responsável pela eleição do

CoCam - Colegiado de Campus de São João de Meriti do IFRJ, neste ato representada

pelos membros designados pela Portaria de Pessoal/IFRJ n° 025 de 14 de janeiro de

2022, que institui Processo Eleitoral do CoCam do IFRJ campus São João de Meriti,

anexo II a do Edital Interno 01/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado da apuração realizada no dia 02 de junho de 2022, a saber:

Representante do segmento Docente de cursos do Eixo Tecnológico de Informação e

Comunicação, são eles(as): Curso Técnico em Informática para Internet e Curso de

Pós-Graduação em Informática aplicada a Educação.

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: PAULO EMILIO PAES RODRIGUES, com 6 votos.

Representante do segmento Docente de cursos do Eixo Tecnológico de Gestão de

Negócios, são eles(as): Curso de Pós-Graduação em Gestão de Negócios, Curso

Técnico em Administração e Curso de Formação Inicial e Continuada em Logística.

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: SYLVIO AUGUSTO DE MATTOS CRUZ, com 6 votos;

2. Suplente: FÁBIO FERREIRA SANTOS, com 3 votos.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ

Campus São João de Meriti

Rua Vala da Divisa, s/n, Coelho da Rocha - São João de Meriti - RJ

Telefone: (21) 3293-3011 / (21) 3293-6077 - e-mail: dg.csjm@ifrj.edu.br - https://portal.ifrj.edu.br/sao-joao-de-meriti

Representante do segmento Docente de cursos do Eixo Tecnológico de

Desenvolvimento Educacional e Social, são eles(as): Curso de Pós-Graduação em

Práticas de Letramento.

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: PATRICIA GRASEL DA SILVA, com 2 votos;

2. Suplente: RONY PEREIRA LEAL, com 1 voto.

Representante do segmento Docente de cursos do Eixo Tecnológico de Controle e

Processos Industriais, são eles(as): Curso de Formação Inicial e Continuada em

Eletricista Instalador de Baixa Tensão e Curso de Formação Inicial e Continuada em

Cadista para a Construção Civil.

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: ALAN TAVARES MIRANDA, com 2 votos;

2. Suplente: DANIEL FERNANDES DA CUNHA VERAS, com 1 voto.

Representante do segmento Técnico-administrativo, lotado(a) na Diretoria de

Administração.

 Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: DAVID DE ANDRADE COUTINHO, com 1 voto.

Representante do segmento Discente regularmente matriculado(a) em cursos do Eixo

Tecnológico de Gestão de Negócios, são eles(as): Curso de Pós-Graduação em Gestão

de Negócios, Curso Técnico em Administração e Curso de Formação Inicial e

Continuada em Logística.

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: LUANA OLIVEIRA SANTOS, 3 votos;

2. Suplente: JULIANA DE SOUZA FERNANDES FELIX.

Representante do segmento Discente regularmente matriculado(a) em cursos do Eixo

Tecnológico de Controle e Processos Industriais, são eles(as): Curso de Formação

Inicial e Continuada em Eletricista Instalador de Baixa Tensão e Curso de Formação

Inicial e Continuada em Cadista para a Construção Civil.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ

Campus São João de Meriti

Rua Vala da Divisa, s/n, Coelho da Rocha - São João de Meriti - RJ

Telefone: (21) 3293-3011 / (21) 3293-6077 - e-mail: dg.csjm@ifrj.edu.br - https://portal.ifrj.edu.br/sao-joao-de-meriti

Com o seguinte resultado após a apuração:

1. Titular: TAIARA REGLY COSTA.

O referido é verdade e damos fé,

Comissão Eleitoral do Colegiado de Campus São João de Meriti

São João de Meriti, 08 de junho de 2022.